
 
 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJA 

 

 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2025 – 03 – 13  Nr. 1 

 

Posėdžio pirmininkas: Arnoldas Januškevičius 

Posėdžio sekretorė: Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė 

 

Arnoldas Januškevičius taria sveikinimo žodį. 

Dalyvauja vykdomojo komiteto nariai: Arnoldas Januškevičius, Raimundas Šimkus, Remigijus 

Bagdonas, Anatolijus Novikovas, Giedrius Stoškus, Paulius Kalvelis, Sigita Markevičienė, Vytautas 

Girnius, Mindaugas Triušys, Linas Balsys, Oksana Dobravolskaja, Osvaldas Bareikis. Posėdyje taip pat 

dalyvauja federacijos generalinė sekretorė Neringa Paraščiuk – Balčiūnienė.  

Vykdomojo komiteto posėdžiui pirmininkauja LASF prezidentas Arnoldas Januškevičius. Vykdomojo 

komiteto posėdyje dalyvauja 12 narių iš 12. Pagal LASF įstatus, posėdis teisėtas, kai dalyvauja daugiau 

kaip pusė Vykdomojo komiteto narių. Sprendimai priimami balsų dauguma. 

 

Posėdžio pirmininkas Arnoldas Januškevičius skelbia posėdį pradėtą. 

 

Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė supažindina VK narius su posėdžio darbotvarke: 

 

1. Informacija apie 2025 metų Nacionalinės sporto agentūros aukšto meistriškumo programos 

finansavimą ir vykdymą. 

2. Dėl įvairių sporto šakų rinktinių dalyvavimą pasaulio ir Europos čempionatuose bei 

tarptautinėse varžybose iš AM programos finansavimo.  

3. Dėl vyrų šachmatų rinktinės narių delegacijos tvirtinimo vykti ir dalyvauti IBCA Brailio 

šachmatų olimpiadoje, birželio mėn. Serbijoje. 

4. Dėl dalyvavimo IBSA šoudauno pasaulio čempionate birželio mėn. Italijoje. 

5. Dėl šaškių rinktinės dalyvavimo tarptautinėse varžybose, sudėties ir varžybų rango. 

6. Dėl sporto klubo „Blind sport LT“ prašymo įstoti į LASF narius. 

7. Dėl LAS individualaus plaukimo čempionato nuostatų korekcijos. 

8. Dėl LASF atstovo Lietuvos Paralimpinio komiteto vykdomajame komitete.  

9. Einamieji klausimai. 

 

Arnoldas Januškevičius– siūlo balsuoti už darbotvarkę. 



Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei.  

 

1. PRISTATYTA- Informacija apie 2025 metų Nacionalinės sporto agentūros aukšto 

meistriškumo programos finansavimą ir vykdymą. 

NUTARTA –  2025 metų Nacionalinės sporto agentūros programa.  

 

2. SVARSTYTA-  Dėl įvairių sporto šakų rinktinių dalyvavimą pasaulio ir Europos 

čempionatuose bei tarptautinėse varžybose iš AM programos finansavimo.  

NUTARTA – buvo pritarta, kas dalyvaus pasaulio ir Europos čempionatuose bei tarptautinėse 

varžybose iš aukšto meistriškumo programos.  

 

3. SVARSTYTA - Dėl vyrų šachmatų rinktinės narių delegacijos tvirtinimo vykti ir dalyvauti 

IBCA Brailio šachmatų olimpiadoje, birželio mėn. Serbijoje. 

 

NUTARTA – deleguoti iš LAS vyrų  šachmatų čempionato  4 plius 1 stipriausius dalyvius  į IBCA 

Brailio šachmatų olimpiadą, birželio mėn. Serbijoje. Pritarta vienbalsiai.  

 

4. SVARSTYTA – Dėl dalyvavimo IBSA šoudauno pasaulio čempionate birželio mėn. 

Italijoje. 

NUTARTA – į IBSA šoudauno pasaulio čempionatą deleguoti vienas plius vienas. Pritarta 

vienbalsiai. 

 

5. SVARSTYTA – Dėl šaškių rinktinės dalyvavimo tarptautinėse varžybose, sudėties ir 

varžybų rango. 

NUTARTA – perkelti klausimą į kitą posėdį. 

 

6. SVARSTYTA – Dėl sporto klubo „Blind sport LT“ prašymo įstoti į LASF narius. 

NUTARTA – Neįgaliųjų sporto klubo „Blind Sport LT“ prašymas įstoti į LASF narius atmestas. 

Pritarta vienbalsiai. 

7. SVARSTYTA – Dėl LAS individualaus plaukimo čempionato nuostatų korekcijos. 

NUTARTA – LAS individualaus plaukimo čempionate apdovanojimus palikti pagal praėjusių 

metų sistemos principą kartu su neįgaliaisiais. Visi čempionato dalyviai bus apdovanoti bendrai 

medaliais, išskiriant aklųjų ir silpnaregių veteranų grupę, o jaunimo iki 14 metų dalyviai bus 

apdovanojami kartu su neįgaliaisiais. 



Taip pat nutarta palikti 200 m. krūtine rungtį ir išbraukti 200 m. nugara nuotolį. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 2. 

Taip pat nuspręsta po čempionato apklausti sportininkus dėl kitos metų apdovanojimų . . 

sistemos. 

8. SVARSTYTA – Dėl LASF atstovo Lietuvos Paralimpinio komiteto vykdomajame 

komitete. 

NUTARTA – Lietuvos Paralimpinio komiteto vykdomajame komitete LASF atstovaus Arnoldas 

Januškevičius ir Mindaugas Triušys. Pritarta vienbalsiai. 

NUTARTA – Siūlyti Lino Balsio kandidatūrą į LPK viceprezidentus. Pritarta vienbalsiai. 

NUTARTA – Priskirti VK nariams atsakomybę už šias sporto šakas: 

• Dziudo – Osvaldas Bareikis 

• Šachmatai – Anatolijus Novikovas 

• Plaukimas – Giedrius Stoškus 

• Šoudaunas – Linas Balsys 

• Šaškės – Mindaugas Triušys 

• Lengvoji atletika – Oksana Dobravolskaja 

• Golbolas – Raimundas Šimkus 

• Aklųjų tenisas – Arnoldas Januškevičius 

Pritarta vienbalsiai. 

9. Einamieji klausimai. Dėl Baltijos šalių moksleivių su regos negalia žaidynių įtraukimą į 

LASF kalendorių. 

NUTARTA – Įtraukti Baltijos šalių moksleivių su regos negalia žaidynes į LASF varžybų 

kalendorių 2025 m. gegužės 23–26 d. Pritarta vienbalsiai. 

 

Apsvarsčius visus klausimus posėdis baigiamas. 

Posėdžio pirmininkas                                                                                   Arnoldas Januškevičius      

                                                           

 Posėdžio sekretorė                                                                           Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė  

 

 

 


